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 چکیده 

قیما   هاای ساب ، کاارا و ارزان   کمبود روز افزون مواد خام، تمایل به داشتن ساازه 

دهد. در این میان خرپاهاا باه دلیال    ها را به خوبی نشان میسازی سازهاهمی  بهینه

سازی از توجه خاصی برخوردارند. ها در مباحث بهینهکارایی بالا در ساخ  انواع سازه

هاای  تحقیقات انجام شده در این زمینه باعث به وجود آمدن تناوع فراوانای در رو   

بار کارآمادی رو     سازی شده اس  به طاوری کاه هار کادام از پگوهشاگران     بهینه

بنادی و انجاام ملالعاه    پیشنهادی خود تاکید دارند. با توجه باه ایان موعاوع جما     

هاای فراکاوشای    هاای کسسای  و الگاوریت    های موجود )رو ای بین رو مقایسه

کند. با بررسای  جه  انتخاب رو  مناسب و استفاده کاراتر از آن ها عرورت پیدا می

ساازی بایاد از   های بهینهن به خوبی مشاهده کرد رو تواتحقیقات صورت گرفته می

ای کلی منظرهای فراوانی با ه  مقایسه شوند. منتها در ابتدای کار بهتر اس  مقایسه

های فراکاوشی صورت گیرد تاا زمیناه را   های ریاعی )کسسی   و الگوریت بین رو 

سازی در زمینه بهینه مقاله 141های بیشتر فراه  نماید. در این تحقیق برای مقایسه

سازی )کسسی  و فراکاوشی  با رو  تحلیل ساختی  های بهینهخرپاها از منظر رو 

سازی، انواع تواب  هدف، انواع قیود و انواع تح  بارگذاری استاتیکی از نظر انواع بهینه

ای و فضایی و خرپاهای بزرگ مقیاس مورد تحقیق و در نهایا  ایان   خرپاهای صفحه

ای عضاوی صافحه   11ساازی خرپاای   سازی با دق  بیشتر برای بهینهینهدو رو  به

تواناد کما    اند. نتایج حاصال از ایان تحقیاق مای    مورد موشکافی بیشتر قرار گرفته

سازی باشاد تاا خسهاا و کمبودهاای تحقیاق در زمیناه       مناسبی برای محققان بهینه

 سازی خرپاها را بتوان مشخص کرد.بهینه

 واژه های کلیدی

هاای فراکاوشای، رو    های کسسای  )ریاعای ، الگاوریت    سازی خرپاها، رو ینهبه

 سختی

 مقدمه

سازی عبارت اس  از رسیدن به بهترین نتیجه در مورد ی  عملیات در حالی بهینه

های مشخصی برآورده شده باشند. بنابراین طرح بهینه، بهترین طراحی که محدودی 

شود ی از پیش تعیین شده تعریف میشایستگقابل قبول بر اساس ی  معیار کیفی 

های هوا و فضا، عمران، مکانی  و خودرو هزینه . در صنای  مربوط به مهندسی]141[

شود وزن سازه، هزینه و عملکرد آن در درجه اول اهمی  قرار دارد که این باعث می

ی سب ، هاتح  تأثیر قرار گیرد. کمبود روزافزون مواد خام، تمایل به داشتن سازه

دهد. در ابتدا برای ها را به خوبی نشان میسازی سازهقیم  اهمی  بهینهکارا و ارزان

شد و بعد از آن های ریاعی )کسسی   استفاده میها از رو سازی سازهبهینه

های ها شدند. در این میان سازهسازی سازههای فراکاوشی وارد عرصه بهینهالگوریت 

سازی از توجه ها در مباحث بهینهیی بالا در ساخ  انواع سازهخرپایی به دلیل کارا

خاصی برخوردارند. تحقیقات انجام شده در این زمینه باعث به وجود آمدن تنوع 

سازی شده اس  به طوری که هر کدام از پگوهشگران بر های بهینهفراوانی در رو 

بندی و وعوع جم کارآمدی رو  پیشنهادی خود تاکید دارند. با توجه به این م

های های کسسی  و الگوریت های موجود )رو ای بین رو انجام ملالعه مقایسه

فراکاوشی  جه  انتخاب رو  مناسب و استفاده کاراتر از آن ها عرورت پیدا 

توان به خوبی مشاهده کرد . با بررسی تحقیقات صورت گرفته می]111[ کندمی

سازی در بهینه های فراوانی با ه  مقایسه شوند.سازی باید از منظرهای بهینهرو 

سازی، انواع تواب  هدف، انواع قیود، انواع خرپاها تحقیقات بر روی انواع بهینه

انواع ، های تحلیلای و فضایی، خرپاهای بزرگ مقیاس، انواع رو خرپاهای صفحه

قابلی   و نظریه و تئوری آشفتگیهای عصبی ، شبکهو ترکیب منلق فازی بارگذاری

، سازیو بر روی انواع بهینه ]111-141[های ریاعی با استفاده از رو اعتماد سازها 

رپاهای بزرگ خای و فضای، انواع تواب  هدف، انواع قیود، انواع خرپاهای صفحه

های شبکه انواع بارگذاری و ترکیب منلق فازی،، های تحلیلانواع رو مقیاس، 

های قابلی  اعتماد سازها با استفاده از الگوریت  عصبی و تئوری آشفتگی و نظریه

بندی و صورت گرفته اس . این موعوع لزوم ملالعه، جم  ]1-111[فراکاوشی 

ها بتواند به دهد تا این مقایسهمقایسه بین این تحقیقات را به خوبی نشان می

ای هتری بر روی رو ها کم  کند تا شناخ  جام سازی سازهمحققان عل  بهینه

ها و خسها و کمبودهای تحقیقاتی داشته سازی سازه، نقاط قوت و ععف آنبهینه

های کسسی  سازی )رو تحقیق حاعر برای مقایسه دو رو  کلی بهینه باشند. در

 141های فراکاوشی  با رو  تحلیل سختی تح  بارگذاری استاتیکی و الگوریت 

 . اندمقاله مورد ملالعه و مقایسه قرار گرفته

شود. سپس سازی مورد ملالعه پرداخته میهای بهینهدر ادامه ابتدا به معرفی رو 

گیرد. و بعد از آن حل سازی صورت میی  مقایسه کمی بین دو رو  کلی بهینه

سازی انجام های خرپایی جه  مقایسه دو رو  کلی بهینهی  مساله نمونه از سازه

 ز این تحقیق ارائه خواهد شد. شود. در نهای  نتایج به دس  آمده امی

 هاسازی سازههای بهینهمعرفی روش

و 1ریاعی  های کلاسیک )ها به دو دسته کلی روشسازی سازههای موجود برای بهینهروش

های ریاعی با استفاده از اصول شوند. رو تقسی  می 2های فراکاوشیالگوریت 

تر شدن مسائل . اما با پیچیدهدهندسازی را انجام میپذیری ریاعی بهینهمشتق

تر برای های ریاعی نیاز به ابزارهای کارآمدسازی و عدم کارایی مللوب رو بهینه

هایی در حل این مسائل احساس شد. عسوه بر مشکستی همچون نیاز به تضمین

پذیری و پیوستگی، امکان همگرایی به بهینه محلی، زمان حل این خصوص مشتق

کند. در پاسخ به این نیاز ی از مسائل به صورت نمایی رشد میها در بسیاررو 

اند. این های فراکاوشی ظهور پیدا کردند که با الهام از طبیع  به وجود آمدهالگوریت 

گونه نیازی به اطسعات مشتق مسئله ندارد. با عملگرهای خاص خود ها هیچالگوریت 

هستند و زمان محاسبات مورد نیاز در  قادر به فرار از بهینه محلی و کشف بهینه کلی

ذکر [یابد ای افزایش میجملهبه صورت خلی یا چند آن ها با افزایش ابعاد مسأله

ها به دنیای های فراکاوشی بسیار زیادی در این سال. بدین طریق الگوریت ]مرج 

سازی رغ  توانایی آن ها در حل مسائل بهینهسازی معرفی شده اس  که علیبهینه

هایی ها نیز دارای ععفهای ریاعی باز ه  این الگوریت ها در مقایسه با رو سازه

ها لازم اس  که سازی سازههستند و برای افزایش توانایی پگوهشگران بهینه

های هر کدام از ها و حتی عسوه بر آن ها ععفهای هر کدام از این الگوریت ععف

های مختلف یا با ن با ترکیب الگوریت تواهای ریاعی برطرف شود. حتی میرو 

 ها را بهبود بخشید. سازی سازههای بهینههای ریاعی رو ها با رو ترکیب الگوریت 

اند رو  ریاعی مورد بررسی قرار گرفته 51الگوریت  فراکاوشی و  22در این مقاله 

ها و رو  گردد. برای آشنایی بیشتر با اینارائه می 2و  1که به ترتیب در جداول 

و برای  111-141 مراج  های ریاعی بهها به ترتیب برای رو الگوریت 

 مراجعه شود. 1-111های فراکاوشی به مراج  الگوریت 
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